
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 48/2011 Recife - PE, segunda-feira, 14 de março de 2011

O EXMO. SR.  DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1163 /11-SGP - exonerar, a pedido, ANA CLAUDIA FREIRE LOSSE, 
matrícula 181801-5, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, a partir de 23.12.2010.

Nº 1164/11-SGP - exonerar, a pedido, ELISANDRA PAIVA RODRIGUES, 
matrícula 184116-5, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, a partir de 01.03.2011.

Nº 1165 /11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 01.02.2011:
NOME CARGO MAT.
Luciana Rocha dos Anjos Tec. Judiciário/TPJ 183371-5

Nº 1166 /11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 01.03.2011:

NOME CARGO MAT.
Janayna dos Santos France Tec. Judiciário/TPJ 180795-1

Nº 1167 /11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude 
de posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 02.03.2011:
NOME CARGO MAT.
Luciana de Oliveira Leal Tec. Judiciário/TPJ 1810308
Raimundo Pereira da Silva Tec. Judiciário/TPJ 177839-0

Nº 1168 /11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 28.02.2011:
NOME CARGO MAT.
Vânia Maria Dias Lopes Ana. Judiciário/APJ 183260-3

Nº 1169 /11-SGP - nomear RAYONARA DE SOUZA BERNARDO 
(classificação 2215), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Danielle 
Katiussya Pereira de Melo.



Nº 1170/11-SGP - nomear ELMERICH VANDERLEI CARVALHO BULHOES 
(classificação 2216), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Maria Isabel 
Meunier Ferraz.

Nº 1171/11-SGP - nomear CARLOS AUGUSTO CARRILHO DE HOLLANDA 
(classificação 2217), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Lydiana 
Ferreira Cavalcante.

Nº 1172/11-SGP - nomear REGIS PEDROSA BARROS (classificação 2218), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Marcella Sayonara Barbosa de Lucena.

Nº 1173 /11-SGP - nomear JULIANE CRISTINA CANTALICE DA CUNHA 
(classificação 2219), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Juliene Gama 
Tenório.

Nº 1174/11-SGP - nomear IRIS NUNES DA SILVA (classificação 2220), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Thaís Sales Alencar Ferreira.

Nº 1175/11-SGP - nomear THALYS ELIEL AMARAL GOMES (classificação 
2221), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Ana Cláudia Freire Losse.

Nº 1176 /11-SGP - nomear MARIA DA CONCEICAO A C MACIEL 
(classificação 2222), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Elisandra Paiva 
Rodrigues.

Nº 1177 /11-SGP - nomear NEIDIJANE ALBUQUERQUE BEZERRA SANTOS 
(classificação 2223), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Luciana 
Rocha dos Anjos.

Nº 1178 /11-SGP - nomear PATRICIA DO CARMO SILVA CHAGAS 
(classificação 2224), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Janayna 
dos Santos France.

Nº 1179/11-SGP - nomear LEONARDO ROQUE DA MATA MONTEIRO GAMA 
(classificação 2225), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Luciana 
de Oliveira Leal.



Nº 1180 /11-SGP - nomear PATRICIA BANDEIRA BARBOSA LEAL 
(classificação 2226), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Raimundo 
Pereira da Silva.

Nº 1181/11-SGP - nomear LEIDIANE DE LACERDA SILVA (classificação 
2227), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Charles de 
Holanda Pessoa.

Nº 1182/11-SGP - nomear JANNAYNA DE SOUSA LIMA (classificação 1046), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude da desistência de posse de Leila Coutinho Vilhena.

Nº 1183 /11-SGP - nomear ROMEU JACOBINA DE FIGUEIREDO 
(classificação 1047), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Ana Paula 
Vasquez Fernandes Bastos.

Nº 1184/11-SGP - nomear EDVANTONIO MARCIO CARTAXO LOPES 
(classificação 1048), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Rossana Maria Nascimento Santana.

Nº 1185/11-SGP - nomear ROMMEU SILVA PATRIOTA (classificação 1049), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Sérgio Rocha da Silva.

Nº 1186 /11-SGP - nomear RAFAEL BENTO DE LIMA NETO (classificação 
1050), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Polyana Marinho 
Cordeiro.

Nº 1187 /11-SGP - nomear CLARICE CORDEIRO PINTO MATIAS 
(classificação 1051), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de André 
Luiz de Lira Pimentel.

Nº 1188/11-SGP - nomear JULIANA SALES RODRIGUES (classificação 1052), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Vânia Maria Dias Lopes.

Nº 1189 /11-SGP - nomear RAFAEL CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA 
(classificação 593), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Germana Polimeni Pimentel.



Nº 1190/11-SGP - nomear MARIA NAARA CORREIA ALVES (classificação 
594), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude do decurso de prazo para posse de Ubiratan Câmara de Queiroz.


